
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 
 

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

 FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETULIO DE MOURA 

LEANDRO SILVEIRA GUERRA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 952 - Quinta - feira, 15 de Dezembro de 2016 - Ano 04 - Página 2 
 

 

 

Atos do Prefeito                                                                                                                                                 
 
LEI Nº 1.338/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

“Reconhece a Estrada Elvira Soares como logradouro público municipal, situado no bairro Vila 
São João”. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu 
SANCIONO a seguinte Lei: 

 
Art. 1º - Fica reconhecida como logradouro público municipal, a via existente no Bairro Vila São João, que se inicia na rua 

Bernardo Monteiro, estendendo-se por 834m. 
 
Art. 2º - O logradouro público de que trata o artigo anterior passa a denominar-se Estrada Elvira Soares. 
 
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
P R E F E I T O  

 
O Prefeito Municipal de Queimados no uso de suas atribuições legais,   

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 1121/2016. EXONERAR, de ofício, o servidor JONAS SILVA PINNA, matrícula nº. 12637/01, Agente Comunitário de 
Saúde, a contar de 29/04/2016. (Processo nº. 6431/2016/06) 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
 

Despachos do Prefeito                                                                                                                                                 
 

Processo nº. 0154/2016/01                                                                                         
Com base na solicitação do Presidente da Câmara Municipal de Queimados, às fls. 140, e no parecer da Controladoria Geral do 
Município - CGM, às fls. 147/148, AUTORIZO, o Repasse Financeiro no valor de R$ 1.271.510,65 (Um milhão, duzentos e setenta e 
um mil, quinhentos e dez reais e sessenta e cinco centavos), em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de 
DEZEMBRO de 2016. 

Queimados, 15 de dezembro de 2016. 
Processo nº 6239/2015/02                  
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município – PGM, às fls. 227/228, AUTORIZO a lavratura do respectivo Termo de 
Ajuste de Contas, do Segundo Termo Aditivo ao contrato junto à empresa MODERNIZAÇÃO PÚBLICA E INFORMÁTICA LTDA, a fim 
de alterar a Clausula Terceira (Valor), uma vez que ocorreu erro material no que se refere ao valor total do referido termo. 

Queimados, 15 de dezembro de 2016. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS                                                                                                                                                 
 
Portaria nº. 097/16. O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com art. 14, inciso XI, da Lei nº 1.132 de 07 de janeiro de 2013. 

Resolve: 
Conceder aposentadoria por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade à servidora Regina Célia Siqueira Jardim da 
Silva, tendo em vista o que consta no processo nº. 0226/2016/15, com fundamento no inciso III, alínea “a”, § 1ª do artigo 40 da CF/88 
c/c arts. 6º e 7º da EC nº. 41/2003, matricula nº. 2681/01, ocupante do cargo de auxiliar administrativo, ADM-1, nível L, lotada na 
SEMED - Secretaria Municipal de Educação, a contar da data desta publicação, com os seguintes proventos: 
Vencimento atribuído ao cargo de auxiliar administrativo, ADM 1, nível L, arts. 8º, §2º da Lei nº.  299/9..................................R$ 1.213,20 
Gratificação por tempo de serviço, 30%, art. 24, §4º da LOM................................................................................................R$ 363,96 
Total dos proventos de aposentadoria:..............................................................................................................................R$ 1.577,16 

 
Queimados, 12 de dezembro de 2016. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 952 - Quinta - feira, 15 de Dezembro de 2016 - Ano 04 - Página 3 
 

 

 
Ato nº. 028/PREVIQUEIMADOS/2016. O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Queimados – PREVIQUEIMADOS, no uso de suas atribuições legais, com base no VII do art. 58, da Lei nº. 596 de 26 de 
dezembro de 2002. 
Informa a todos os beneficiários deste Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados – 
PREVIQUEIMADOS, bem como aos servidores da Prefeitura Municipal de Queimados e demais interessados, que o Instituto, terá suas 
atividades suspensas no dia 19 de dezembro de 2016, ou seja, não haverá expediente, tendo em vista a realização do evento “2ª 
Tarde do Saber de Previdência do Município de Queimados”.  

Queimados, 14 de dezembro de 2016. 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES/DIRETOR-PRESIDENTE 
PREVIQUEIMADOS - Matr. 7106/4 

 

Atos do Controlador Geral do Município                                                                                                                                                 
 
Processo: 9284/2016/17. Com base no parecer da Coordenadoria de Adiantamentos e de acordo com as atribuições conferidas pela 
Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO, nos termos da Lei 1009/10, a prestação de 
contas referente ao adiantamento concedido ao servidor CLAUDIA ELAINE MOUTINHO BAPTISTA – MAT. 8940/01, através do 
processo n.º 6354/2016/17, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
Processo: 9712/2016/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO, nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS– MAT. 6633/81, através do processo n.º 
8967/2016/01, no valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 

 
Processo: 8036/2016/25. Com base no parecer da Coordenadoria de Adiantamentos e de acordo com as atribuições conferidas pela 
Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO, nos termos da Lei 1009/10, a prestação de 
contas referente ao adiantamento concedido a CIBELE MORAES DE LIMA CLAUSI DA LUZ – MAT. 12113/01, através do processo n.º 
6429/2016/25, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
Processo: 9059/2016/05. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS a prestação de contas referente ao 
adiantamento concedido a servidora MARIA DO SOCORRO LEITE RODRIGUES – MAT. 1997/6, através do processo n.º 
3100/2016/05, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
Processo: 9058/2016/05. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido à servidora ADRIANA DO CARMO FELIPE – MAT. 6081/0, através do 
processo n.º 3103/2016/05, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde                                                                                                                                                 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 10 da Lei 917/09 de 02/01/2009;  

RESOLVE: 
(Suspensão de Regime Especial de Trabalho - RET) 
ATO Nº 069/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Dr. MARIO NEWTON 
OLIVEIRA, matrícula 4243/91, o Regime Especial de Trabalho-RET, implantado pela Lei 561/02 de 18/01/02, regulamentado pelo 
Decreto 389/02 de 17/09/02, que cumpria  a  carga horária de 40 horas semanais no Centro  de Referência do Idoso, desde 
01/07/2015.  
 
(Suspensão de Regime Especial de Trabalho - RET) 
ATO Nº 070/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Dr. ANTONIO ROBERTO 
XAVIER SAMPAIO, matrícula 3898/91, o Regime Especial de Trabalho-RET, implantado pela Lei 561/02 de 18/01/02, regulamentado 
pelo Decreto 389/02 de 17/09/02, que cumpria a carga horária de 40 horas semanais na ESF – Estratégia de Saúde da Família, desde 
01/10/2015.  
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 071/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. TULA 
MARIA DAVID CHAVES matrícula 5389/91, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 
21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria a carga horária especial para GID, desde 01/05/2015.  
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 952 - Quinta - feira, 15 de Dezembro de 2016 - Ano 04 - Página 4 
 

 

(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 072/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar do período de “18/10/2016 a 30/11/2016” do médico 
Estatutário - Dr. CARLOS EDUARDO BATISTA LIMA - matrícula 11531/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, 
implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, 
desde 01/04/2015.  
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 073/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. 
ALESSANDRA FERNANDES DE SOUZA BELO matrícula 5813/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela 
Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria a carga horária especial para GID, desde 01/04/2015.  
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 074/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. RENATA 
CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS matrícula 5811/41, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 
de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria a carga horária especial para GID, desde 01/04/2015.  
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 075/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dr. 
FRANCISCO JOSÉ LONGO SENRA matrícula 3086/41, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 
de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria a carga horária especial para GID, desde 01/10/2014.  
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 076/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. 
ADRIANA FONSECA AGUIAR DA SILVEIRA matrícula 3285/91, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela 
Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 
01/03/2014. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 077/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dr. RODRIGO 
BARROS MESQUITA matrícula 5459/31, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 
e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria a carga horária especial para GID, desde 01/02/2016. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 078/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dr. SAMIR 
KALOUM matrícula 3267/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 
11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/09/2013. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 079/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dr. MARIO 
NEWTON OLIVEIRA matrícula 4243/91, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e 
Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/07/2013. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 080/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. VALÉRIA 
GONÇALVES DE LIMA matrícula 3281/61, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 
21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/07/2013. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 081/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. ROSANE 
PETITET FROSSARD matrícula 3450/91, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 
e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/06/2013. 

 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 082/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. LIANE 
WILLE AUEL matrícula 5478/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 
11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/04/2013. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 083/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dra. 
LUCIANA LEAL DEISTER MACHADO matrícula 11810/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 
924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/03/2016. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 084/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário - Dr. ERICH 
CURI FERREIRA matrícula 11541/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 e 
Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/03/2016. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 952 - Quinta - feira, 15 de Dezembro de 2016 - Ano 04 - Página 5 
 

 

(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 085/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário – Dra. MARISA 
MAHEDA DE SOUZA  matrícula 3274/31, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 21/01/2009 
e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/02/2013. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 086/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário – Dr. 
MAURICIO DE SOUZA ROCHA JUNIOR  matrícula 5398/81, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 
924/09 de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/01/2016. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 087/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário – Dra. 
ADRIANA GONÇALVES MARINHO  matrícula 5434/81, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 
de 21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 01/02/2016. 
 
(Suspensão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 088/SEMUS/16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Suspender, a contar de 18/10/2016 do médico Estatutário – Dr. DANIEL 
CARVALHO VIRGINIO  matrícula 5576/01, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, implantado pela Lei 924/09 de 
21/01/2009 e Ato nº 11/SEMUS/2009 de 20/02/2009, que cumpria  a  carga horária especial para GID, desde 02/01/2013. 

 
(Concessão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID) 
ATO Nº 089/SEMUS/16, de 15 DE DEZEMBRO DE 2016. Conceder, em conformidade com a Lei 924/09, de 21/01/2009, com o 
Decreto 897/09 de 19/03/92 e com o ATO N° 11/SEMUS/09 de 20/02/09, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, ao médico, 
a contar de “01/12/2016” - Dr. Carlos Eduardo Batista Lima – Matrícula 11531/01 – Médico Ortopedista 
 

Rosane Azevedo do Nascimento 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 


